ПРОТОКОЛ
заседания экспертного совета «общественность» при рассмотрении

проекта стратегии социально - экономического
развития Верхнесалдинского городского округа на период до 2030 года

28.06.2018 No3

Присутствовали:
Руководитель совета: Нигамедьянова Н.З.
Секретарь совета: Постникова Н.А.
Члены совета:
Балакин А.В., Вербах Е.С., Глазова Е.И., Глебова Н.В., Евдокимова Н.Н.,
Еремин А.М., Кондратов Н.П., Нигамедьянова Н.З., Пискунова JIB.,*
Постникова Н.А., Полякова С.В., Степанов И.В., Фатихов И.М., Хоренженко
Н.П., Хорольский С.М.,

Повестка дня:

1. Презентация проекта стратегии социально - экономического развития
Верхнесалдинского городского округа на период до 2030 года для
обсуждения выбранных приоритетов и направлений развития
Верхнесалдинского городского округа.

2. Внесение замечаний и предложений в проект стратегии социально -
экономического развития Верхнесалдинского городского округа на
период до 2030 года для обсуждения выбранных приоритетов и
направлений развития Верхнесалдинского городского округа.

3. Разное.

Слушали Вербах Е.С.:
1. Презентация проекта стратегии социально - экономического развития

Верхнесалдинского городского округа на период до 2030 года для
обсуждения выбранных приоритетов и направлений развития
Верхнесалдинского городского округа.

Выступили: Постникова Н.А., Нигамедьянова Н.З., Балакин А.В., Пискунова
J1.B., Глазова Е.И., Еремин, Хоренженко Н.П., Кондратов Н.П.

Решили:
1. Одобрить проект стратегии социально - экономического развития

Верхнесалдинского городского округа на период до 2030 года для
обсуждения выбранных приоритетов и направлений развития
Верхнесалдинского городского округа.

Слушали Вербах Е.С.:

Й Г - ' ^ И ТНЕ рГин •Л-’ Нигамедьян0ва Н-3- Б—  A-В., Пискунова

2. Внесение замечаний и предложений в проект стратегии социально -
экономического развития Верхнесалдинского городского округа на
период до 2030 года для обсуждения выбранных приоритетов и
направлении развития Верхнесалдинского городского округа

Решили:
2. Рекомендовать отделу по социальной сфере администрации городского

округа при доработке проекта стратегии учесть следующие
предложения:

2.1. Внести в стратегию вектор развития АПК в сельских территориях.
Внести в стр"гт'~т’т— ------ с ----
стиля города.

 ̂ -  X X  —  w w w x ^ v / x v j r x y v

/ .2. Внести в стратегию разработку концепции единого архитектурного

2.3. Рассмотреть вопрос сохранения существующего филиала детской
поликлиники.

Слушали Вербах Е.С.:
3. Разное.

Выступили: Постникова Н.А., Нигамедьянова Н.З., Балакин А.В.,
Решили:

3. Рекомендовать к утверждению проект стратегии социально
экономического развития Верхнесалдинского городского округа на
период до 2030 года для обсуждения выбранных приоритетов и
направлений развития Верхнесалдинского городского округа, с учетом
включения внесенных предложений.

Руководитель экспертного совета